市政記者クラブ加盟社 各位

12月開催イベントの情報提供について
令和４年 12月に開催されるイベントの情報を下記のとおりお知らせいたします。

<12月イベント表>

日にち イベント 場所 概要 問い合わせ先 電話 備考

令和４年11月４日（金）～
令和５年５月31日（水）

盛岡城跡公園　石垣ライト
アップ

盛岡市内丸（盛岡城跡
公園）

毎年恒例の盛岡城石垣のライトアップは、平成２年にインターハイスケート競
技会とスケート冬季国体が開催された際、冬の観光客の皆様を歓迎しようと
始まったもので、灯りが石垣を幻想的に照らしています。盛岡城は28代南部
藩主重直の時代寛永10年(1633)に完成。北上川、雫石川、中津川を自然の
壕に利用した平城で不来方城とも呼ばれ、現在は石垣や池が残り、盛岡城
跡公園として四季を通じて市民に親しまれている。

盛岡商工会議所地域振
興部

019-624-5880

12月3日(土)・12月4日(日)
12月3日(土)➀17：30開演
12月4日(日)➁13：00開演
➂17：30開演

令和４年度 盛岡文士劇 盛岡劇場　メインホール

地元各局アナウンサーらが盛岡弁に挑戦する現代劇、実行委員による口
上、
盛岡に縁のある作家に地元各界名士を加えた時代劇をお楽しみください。
※全席指定 4,000円

盛岡劇場 019-622-2258

12月11日（日）
15：00開演（14：15開場）

ザ･キングズ･シンガーズ　ク
リスマス･コンサート

キャラホール

世界各地で大絶賛を呼んでいる男性アンサンブル「ザ・キングズ・シンガー
ズ」
。４年ぶりの来日公演は、クリスマス・コンサートでお届けします。
老若男女問わず聴く人すべてが酔いしれる正統派ヴォイス。英国が生んだ
「アカペラの王様」による盛岡公演をお見逃しなく！
※全席指定　一般4,500円

キャラホール・都南公民
館

019-637-6611

12月18日(日)
14：00開演（13：15開場）

青年団「日本文学盛衰史」 盛岡劇場　メインホール

文学とは何か、人はなぜ文学を欲するのか、人には内面というものがあるら
しい。そして、それは言葉によって表現ができるものらしい。しかし、私たち
は、まだ、その言葉を持っていない。この舞台は、そのことに気がついてし
まった明治の若者たちの蒼い恍惚と苦悩を描く青春群像劇である。
※全席指定4,000円

盛岡劇場 019-622-2258

12月24（土）
17：00開演（16：15開場）

パイプオルガン プロムナー
ドコンサート90th〈クリスマ
ス・チャリティ〉

盛岡市民文化ホール
小ホール

毎年恒例のチャリティコンサート♪
今回は北上市出身のクラリネット奏者の木戸口夏海さんをゲストにお迎えし
て、クリスマスにちなんだ曲などをお届けします。
※1,000円（当日ご入場の際にお預かりし、「盛岡市子ども未来基金」へ全額
寄付します）

盛岡市民文化ホール 019-621-5100

12月24日（土）～１月５日
（木）18：00～22：00

開運橋ライトアップ 開運橋
12月24日～25日はクリスマスによるライトアップを12月26日～1月5日は
2022年の色や平和・幸せを願った色によるライトアップを実施します。

観光課 019-626-7539

新型コロナウイルス感染症の影響により，現時点で開催予定のイベントが中止又は延期になったり，内容が変更になったりする可能性がありますのでご注意ください。

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和４年12月２日

交流推進部

観光課

盛岡市 交流推進部観光課

担当：大志田 裕明

TEL： 019-626-7539